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□ ouvrages reçus
□ à la rédaction

Bo uy er , Louis, L ’Église de Dieu, Corps du 
Christ et Temple de rEsprit. Un volume 
relié (13.5 X 21.5 cm) de 708 pages. 
Les Éditions du Cerf, Paris, 1970.

Brandabur, Edward. A Scrupulous Mean- 
ness. A Study of Joyce’s Early Work. 
Un volume relié (15.5 X 23.5 cm) de
185 pages. University of Illinois Press, 
Urbana, Chicago, London, 1971.

Bravo, Francisco, La vision de l’histoire 
chez Teilhard de Chardin. Un volume 
broché (13.5 x  19.5 cm) de 448 pages. 
Les Éditions du Cerf, Paris, 1970.

Bu ltm a n n , Rudolf, Foi et compréhension. 
L ’historicité de l’homme et de la révé­
lation. Traduit par André Malet. Un 
volume broché (14 X 20.5 cm) de 700 
pages. Éditions du Seuil, Paris, 1970.

C odignola, Luciano, Il teatro délia guerra 
fredda e altre cose. Un volume broché 
(14.5 X 21.5 cm) de 252 pages. Argalia 
Editore, Urbino, 1969.

C ongar, Yves, Mysterium Salutis -  Dog­
matique de l’histoire du salut, vol. 5 : 
L ’Église une, sainte, catholique et apos­
tolique. Un volume relié (14 x  20.5 cm) 
de 282 pages. Les Éditions du Cerf, 
Paris, 1970.

D a u v u x i e r ,  Jean, Les temps apostoliques -  
1er siècle. Un volume broché (16 X
24 cm) de 768 pages. Éditions Sirey, 
Paris, 1970.

A l e u , José, De Kant à Maréchal. Hacia 
una metafisica de la existencia. Un vo­
lume broché (14 x  21.5 cm) de 356 
pages. Editorial Herder, S.A., Barcelona, 
1970.

A n tiser i, Dario, Foi sans métaphysique ni 
théologie. Un volume broché (13.5 x
16 cm) de 176 pages. Coll. «Avenirs», 
n° 14. Les Éditions du Cerf, Paris, 1970.

Barr, James. Sémantique du langage bibli­
que. Un volume broché (14 x  21.5 cm) 
de 349 pages. Traduction française par 
D. Auscher et J. Prignaud. Aubier- 
Montaigne -  Éditions du Cerf -  Dela- 
chaux & Niestlé -  Desclée de Brouwer, 
Paris, 1971.

Bellin cio n i, Maria. Struttura e pensiero 
del Laelius ciceroniano. Un volume bro­
ché (15 x  21 cm) de 254 pages. Coll. 
«Antichità Classica e Cristiana », n° 9. 
Paideia Editrice, Brescia, 1970.

Bin n i, Francesco, Gusto e invenzione nel 
Settecento inglese. Un volume broché 
(14.5 X 21.5 cm) de 343 pages. Argalia 
Editore, Urbino, 1970.

Bourke , Louis, Histoire de la morale. Tra­
duit de !’anglais par J. Mignon. Un 
volume broché (13.5 X 21.5 cm) de 
520 pages. Les Éditions du Cerf, Paris, 
1970.
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M anaranche, André, Un chemin de liberté. 
Essai de théologie spirituelle. Un volume 
broché (14 x  20.5 cm) de 236 pages. 
Éditions du Seuil, Paris, 1971.

M o ltm a n n , Jürgen, Théologie de l'espéran­
ce. Un volume broché (13.5 X 21.5 cm) 
de 424 pages. Études sur les fondements 
et les conséquences d’une eschatologie 
chrétienne. Traduit de l’allemand par 
Françoise et Jean-Pierre Thévenaz. Coll. 
« Cogitatio Fidei ». Les Éditions du Cerf 
et Maison Marne, Paris, 1970.

N édoncelle , Maurice, Explorations per­
sonnalistes. Un volume broché (14 x  
22.5 cm) de 302 pages. Aubier-Montai- 
gne, Paris, 1970.

Panikkar, Raymond. Le mystère du culte 
dans l’hindouisme et le christianisme. 
Traduit de l’allemand par B. Charrière. 
Un volume broché (13.5 X 21.5 cm) 
de 208 pages. Coll. « Cogitatio fidei », 
n° 53. Les Éditions du Cerf, Paris, 1970.

Parker, Francis H. Reason and Faith Re­
visited. The Aquinas Lecture, 1971. Un 
volume relié (12 x  18.5 cm) de 50 pa­
ges. The Marquette University Press, 
Milwaukee, 1971.

Peccorini, F . L., A Method of Self-Orien­
tation to Thinking. An Essay on the 
Use of the Principle of Sufficient Reason 
in Immanuel Kant’s Metaphysics. Un 
volume relié (13.5 X 20.5 cm) de 141 
pages. Pageant Press International Corp., 
N.Y., 1970.

Préclaire , Madeleine, Une poétique de 
l’homme. Essai sur l’imagination d’après 
l’œuvre de Gaston Bachelard. Coll. 
« Hier-Aujourd’hui ». Un volume broché 
(14 x  21 cm) de 168 pages. Éditions 
Bellarmin, Montréal et Desclée et Cie, 
Paris-Toumai, 1971.

D erousseaux , Louis, La crainte de Dieu 
dans l’Ancien Testament. Royauté, A l­
liance, Sagesse dans les royaumes d’Israël 
et de Juda. Recherches d’exégèse et 
d’histoire sur la racine yâré. Un volume 
broché (13.5 X 21.5 cm) de 396 pages. 
Coll. « Lectio divina », n° 63. Les Édi­
tions du Cerf, Paris, 1970.

F lamand , Jacques, Monde et réalités terres­
tres. Un volume broché (14 X 21.5 cm) 
de 344 pages. Coll. « Essais pour notre 
temps », n° 8. Desclée de Brouwer, 
Bruges-Paris -  Éditions Bellarmin, Mont­
réal, 1969.

G eym onat, Ludovico. Storia del pensiero 
filosofico e scientifico. Un volume broché 
(16.5 X 23.5 cm) de 108 pages. Garzanti 
Editore, Milano, 1970.

H outart, F ., T ôdt, H . E., Palmade, G ., 
Ladrière, J., C h en u , M.-D., A stier , A ., 
F aessler, M., Recherche interdiscipli­
naire et théologie. Un volume broché 
(13.5 X 21.5 cm) de 144 pages. Les 
Éditions du Cerf, Paris, 1970.

H u v elin , abbé Henri, Le temps de Port- 
Royal -  Bossuet. Cours sur l’histoire de 
l’Église, tome 11. Un volume broché 
(14 x  19 cm) de 288 pages. Présenté 
et annoté par M.-Th. et Fr. Louis- 
Lefebvre. Éditions Saint-Paul, Par i s ,
1969.

H u v elin , abbé Henri, Le quiétisme -  Fé- 
nélon. Cours sur l’histoire de l’Église, 
tome 12. Présenté et annoté par M.-Th. 
et Fr. Louis-Lefebvre. Un volume bro­
ché (14 x  19 cm) de 264 pages. Éditions 
Saint-Paul, Paris, 1969.

Lamacchia, Ada, La filosofia délia religione 
in Kant-l-Dal dogmatismo teologico al 
teismo morale (1755-1783). Un volume 
broché (14 x  22 cm) de 690 pages. 
Lacaita Editore, Bari, 1969.
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Studies in Philosophy and the History of 
Philosophy —  Vol. 5 : Ancients and 
Moderns. Edited by John K. Ryan. Un 
volume broché (15 X 23 cm) de 368 
pages. The Catholic University of 
America Press, Washington, D.C., 1970.

W einberg , Julius R., Ideas and Concepts. 
The Aquinas Lecture, 1970. Un volume 
relié (12 x  18.5 cm) de 60 pages. The 
Marquette University Press, Milwaukee,
1970.

Yannaras, C., De l’absence et de l’incon­
naissance de Dieu. D ’après les écrits 
aréopagitiques et Martin Heidegger. Tra­
duit du grec par Jacques Touraille. Un 
volume broché (13.5 X 19.5 cm) de
136 pages. Coll. «Théologie sans fron­
tières», n° 21. Les Éditions du Cerf, 
Paris, 1971.

P resseault, Jacques, L'être-pour-autrui dans 
la philosophie de Jean-Paul Sartre. Un 
volume broché (14 x  21.5 cm) de 275 
pages. Coll. « Essais pour notre temps », 
n° 13. Desclée de Brouwer, Paris et les 
Éditions Bellarmin, Montréal, 1970.

R uano , Argimiro, Lôgica y Mistica. La 
dimension de razon, notificando lo tras- 
cendente, en Teresa de Avila. Un vo- 
lume broché (13.5 x  20.5 cm) de 508 
pages. Cuademos de Artes y Ciencias, 
Universidad de Puerto Rico en Maya- 
güez, 1970.

Société injuste et Révolution. Par un grou- 
pe de participants au Colloque de Veni- 
se, 1968, sous les auspices de Pax Ro- 
mana et de l’IDO-C. Un volume relié 
(14 X 20 cm) de 191 pages. Éditions du 
Seuil, Paris, 1970.
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